PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1428/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 06 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1730/20-CMV

Vereador André Leal Amaral e Outro
Processo administrativo nº 14.965/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores André Leal Amaral e Kiko Beloni,

consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência,

os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. A praça localizada no bairro Jardim Pinheiros entre as ruas Martinho Calsavara e

Horácio Sales Cunha está passível de denominação? Caso afirmativo,

encaminhar descrição e croqui da referida rua.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pela nobre Edil requerente.

pi Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

: elevada consideração e já patenteado respeito. (
|

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 03 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 PREFEITURA DE
' VALINHOS

“REF. CI. Nº 1727/2020 - D.T.L./GP

"REQUERIMENTONº 1730/2020 - Vereador.: André Leal Amaral”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVO/G.P.

Em resposta à C.lnº 1727/2020 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 1730/2020 de autoria do nobre vereadorAndré Leal Amaral consultada
área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

1. Denominada PRAÇA ÂNGELATURCATTI, conforme Lei Nº 2.832, de
05 de maio de 1995.

SPMA, em 05 de outubro de 2020.
Secretário de Planejamentoe Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

SOSNINOG

OTINOY

OHTVAdVO3a

VOISNOASVINVIN"HS

u

VEVAVSTVOOHNILHVIA"ASOHIIHNIddr

ana

“O ONIDAH

OToOHLHVaONIGTV"ad

NIoONv

soa
JHANVXITIVTA

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Estado da São Paulo

Do P.L. nº 16/95 - Autógrafo nº 21/95 - Proc. 0126/95

LEINº 2832, DE 05 DE MAIO DE 1995.

"Denomina Praça ÂNGELA TURCATTI logradouro
público do Jardim Pinheiros"

| DR. JOÃO MOYSÉS ABLUJADI, Prefeito do Municipio de
Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 10. É denominada Praça ÂNGELA TURCATTI a
Praça 5 do Jardim Pinheiros, circundada pelas ruas Horácio de Salles Cunha, Martinho
Calsavara e Luiz Angeli, todas do Jardim Pinheiros.

Artigo 20. Esta Lei entrará em vitor na data de sua
publicação.

Artigo 30. - Revogam-seas disposições em contrário.

Prefeitura do Municipio de Valinhos,
aos 05 de io de 1995.   DR. JOÃO SÉS ABUJADI

Prefeitá/ Municipal

Câmara Municipal de Valinhos, aos 25 de abril de 1995.

—VAUR6 DE SOUSA PENI
Pr   ANTONIÓ BUENO CONTI

1º Ce - Adhoc.
j . aSor

LUIZ BISSOTO
2º Secretário - Ad hoc